
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Vyřizuje / linka Karlovy Vary
26.06.2020 08.07.2020

Žádost o poskytnutí informací týkající se kolaudace

Dne 26.06.2020 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádal o poskytnutí informací:

,,1) Kdy byl vydán kolaudační souhlas a 2) za jakým účelem byla zkolaudována cesta v obci Tři 
Sekery, katastrální část Tři Sekery u Tachova, která se nachází na pozemku katastrálního čísla 
1753/6?

Vysvětlení: v katastru nemovitostí je pozemek 1753/6 k dnešnímu dni stále veden jako trvalý travní 
porost (zemědělský půdní fond). Silnice je ale mnoho let užívána, slouží jako přístupová komunikace 
k čističce odpadních vod a jako přístup k rodinným domům. Na zasedání obecního zastupitelstva 
starostka obce Dagmar Strnadová prohlásila, že silnice je v pořádku, kolaudace proběhla již dávno, 
jen stále není uvedena v katastru nemovitostí. Podle zákona 106 jsem se na stejné otázky ptal 
stavebního referenta ze stavebního odboru v Mariánských Lázních, který odpověděl, 
že kolaudace pravděpodobně byla provedena, dokumenty nejsou ale k nalezení – viz příloha. Starostka 
obce odpověděla jinak: „provedena skartace, odpověď nedohledatelná.“ 
Předpokládám, že když stavební odbor nemůže najít dokumenty a představitelka obce tvrdí, 
že dokumenty byly skartované, bude o kolaudaci záznam alespoň v odvolacím správním orgánu…“.

Krajský úřad Karlovarského kraje jako povinný subjekt nemá v rámci své činnosti žádné povědomí a 
ani žádný právní předpis nestanoví krajským úřadům evidovat záznamy, vydaná rozhodnutí či jiná 
opatření podřízených stavebních úřadů. 

S ohledem na výše uvedené tak povinnému subjektu nezbývá než postupovat dle ustanovení § 14 
odst. 5 písm. c) InfZ a Vaši žádost odložit, neboť požadovaná informace se nevztahuje 
k působnosti krajského úřadu, ale vztahuje k místním komunikacím, kdy informace o nich je 
uváděna v pasportu místních komunikací a tento by měla vést obec Tři Sekery, neboť je vlastníkem 
zmiňované komunikace.

S pozdravem

                                                             
                                                                
                                                               

                                                                       




